ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

KHU VỰC TRUNG TRUNG BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: MLDR-26/03h30/QBIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày 27 tháng 9 năm 2022

TIN DỰ BÁO MƯA LỚN TẠI QUẢNG BÌNH

Hiện nay (27/9), dải hội tụ có trục qua khu vực Trung Trung Bộ nối với cơn bão số 4

(có tên quốc tế là Noru) hoạt động mạnh.

Dự báo: Do ảnh hưởng của hoàn lưu bão số 4 nên từ đêm 27/9 đến ngày 29/9 trên địa

bàn tỉnh Quảng Bình xuất hiện một đợt mưa vừa, mưa to, có nơi mưa rất to. Tổng lượng mưa

cả đợt phổ biến 100-250mm, có nơi trên 300mm.

Dự báo chi tiết:

Khu vực dự báo Thời gian ảnh hưởng Tổng lượng mưa (mm)

Huyện Tuyên Hóa,

Minh Hóa
Từ đêm 27/9 đến ngày 29/9

80-170, có nơi trên 200

Huyện Quảng Trạch, Bố

Trạch và TX Ba Đồn
Từ đêm 27/9 đến ngày 29/9

100-200, có nơi trên 250

Tp Đồng Hới, huyện Quảng

Ninh, Lệ Thủy
Từ đêm 27/9 đến ngày 29/9 150-250, có nơi trên 300

Cảnh báo cấp độ rủi ro thiên tai do mưa lớn: cấp 1.

Dự báo tác động của mưa lớn: mưa lớn trên diện rộng, thời gian kéo dài nên có nguy

cơ cao xảy ra lũ, lũ quét, sạt lở đất tại khu vực vùng núi và ngập úng cục bộ tại các vùng

trũng, thấp, ven sông, những tuyến đường thấp trũng ở TP Đồng Hới và TX Ba Đồn.

Tin tiếp theo phát vào lúc 09h00 ngày 27/9.

Tin phát lúc: 03h30

Soát tin:: Trần Thị Việt Hà

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Chi cục TL&PCLB;

- Đài PT-TH tỉnh;

- Báo Quảng Bình

- Sở TN&MT;

- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Ngô Hải Dương